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Konkurs na granty badawcze 2010

Obszary badawcze:

Dobre zarządzanie (good governance) – badania mogą dotyczyć w szczególności poniższych
tematów:
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Wdrażanie i wykorzystanie systemów IT w administracji publicznej (e-government); ●

Funkcjonowanie instytucji publicznych w warunkach UE; ●

Efektywność urzędów centralnych; ●

Budżetowanie i zarządzanie finansami publicznymi – rząd centralny, samorządy; ●

Sprawne działanie władz lokalnych – gminy, powiaty i województwa.●

Opieka zdrowotna - badania mogą dotyczyć w szczególności poniższych tematów:

Prywatne instytucje zdrowia w publicznym systemie opieki; ●

Reformy rynkowe w sektorze zdrowia; ●

Funkcjonowanie publicznych i prywatnych systemów ubezpieczeń medycznych; ●

Usługi gwarantowane – studia porównawcze; ●

Zarządzanie jakością w służbie zdrowia; ●

Funkcjonowanie zasiłków zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.●

Infrastruktura i zasoby - badania mogą dotyczyć w szczególności poniższych tematów:

Wdrażanie i finansowanie budowy autostrad; ●

Ryzyka i szanse rozwoju transportu kolejowego; ●

Rozwiązania IT w zarządzaniu infrastrukturą transportową; ●

Zarządzanie zasobami wodnymi i transport; ●

Gospodarka odpadami i utylizacja; ●

Wspieranie mechanizmów efektywności energetycznej i inwestycji; ●

Zmniejszenie emisji CO2 – analiza skutków ekonomicznych.●

We wszystkich trzech obszarach preferowane będą badania analizujące polską praktykę
w porównaniu z doświadczeniami innych krajów.

Kryteria wyboru

Przy ocenie wniosków Komisja Konkursowa kieruje się sześcioma głównymi kryteriami:

Oryginalność proponowanych badań, ●

Istotność dla reformy sektora publicznego w Polsce, ●

Wkład w poprawę empirycznej wiedzy na temat instytucji publicznych w Polsce, ●

Jakość proponowanej metodologii badania, ●

Umiejętność przedstawienia polskich doświadczeń na tle porównawczym,●

Wysokość grantu

Kwota grantu badawczego wynosi 60 000 PLN lub równowartość w EUR według kursu NBP z dnia
wypłaty.

Więcej na:
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
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naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.

 
21-05-2026

Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.

 
21-05-2026

Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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21-05-2026

Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".

Informacje dnia:  Nowy wzór elektronicznej legitymacji studenckiej Kleszcz to tylko pośrednik Pod
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